Ofício Vereador Nº 556/2019
São Roque, 23 de maio de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar a limpeza, cascalhamento e alargamento da Rua Antonio Sartori, Sítio das Hortências.

A presente solicitação se justifica em face do precário estado de conservação, prejudicando o tráfego de veículos bem como a passagem de pedestres, o que tem causado muitos transtornos às pessoas que utilizam diariamente a referida via. Ademais, se essa viela for alargada as pessoas serão ainda mais beneficiadas. Motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/05/2019 - 16:57 3462/2019